Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150

1

PORTARIA nº 007/2019

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE TURISMO DE MORRO DA GARÇA/MG

O Prefeito Municipal de Morro da Garça, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho
Municipal de Turismo:

– Membros do Setor de Hotelaria:
Maria dos Reis Benevenuto Vieira, CPF n°: 781.236.586-72 (Efetivo);
Rosa Maria Fernandes Coelho, CPF n°: 198.433.136-15 (Suplente);

– Membros da Sociedade Civil:
Amanda dos Santos Ribeiro, CPF n°: 018.874.626-94 (Efetivo);
Raimunda Bernadete Magalhães Silva, CPF n° 025.137.256-11 (suplente);

– Membros da Associação dos Artesãos de Morro da Garça:
Marina Leite Rocha, CPF n°: 012.542.906-13 (Efetivo);
Beatriz Aparecida Pereira Pinto, CPF n°: 966.936.906-10 (suplente);

– Membros da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão:
Edmundo Boaventura Filho, CPF nº 009.694.606-78 –Efetivo
Alessandra de Fátima Marques, CPF n°: 053.816.466-23 (suplente);

 - Membros da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes:
Adão dos Santos Neto, CPF n°: 072.170.956-70 (Efetivo);
João Ribeiro de Souza, CPF n°: 728.943.506-00 (suplente);

– Membros do Circuito Turístico Guimarães Rosa:
Laura Maria Diniz e Silva, CPF n°:158.379.986-91 (Efetivo);
Leonardo Pereira da Rocha, (Efetivo) CPF nº 114.195.696-94

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150

2

– Membros da Assessoria Especial de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo:
Valdeci Ramos dos Santos, (Efetivo) CPF nº 050.962.536-35;
Nathalia de Oliveira Marques, CPF n°: 137.376.096-67(suplente);

– Membros da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Ana Carolina Coelho e Castro Freitas, CPF n°: 014.043.466-60 (Efetivo);
Gislene Magalhães Ferreira da Silva, CPF n°: 087.174.816-94 (suplente)

– Membros da Secretaria Municipal de Educação:
Cleiciene Alves Fernandes, CPF n°: 115.097.416-82 (Efetivo);
Maria Cléssia Alves Fernandes Santos, CPF n°: 091.030.606-08 (suplente)

– Membros da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária:
André Ribeiro do Rego, CPF n°: 011.748.026-69 (Efetivo);
Edivânia Alves Ferreira, CPF n°: 106.350.206-37 (Suplente);

Artigo 2° - Ficam empossados e em exercício os membros constantes desta Portaria,
sendo a atuação dos mesmos, não remunerada nem bonificada, mas considerada de
relevante interesse social.

Artigo 3º - Os membros acima nomeados exercerão o mandato para o biênio que
terminará em 03/02/2021.

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em vigor na
data de sua publicação.

Morro da Garça, 04 de fevereiro de 2019.

José Maria de Castro Matos
Prefeito Municipal

Morro da Garça/MG